INDICAÇÃO Nº 939/2020
Ementa: Tomar providência quanto à árvore com risco de queda localizada na Avenida Thereza Pogeti no Jardim das Figueiras.
Senhora Presidente;

Considerando que esse vereador foi procurado por moradores relatando que no Jardim das Figueiras, na Avenida Thereza Pogeti nº 09 existe uma árvore grande com os galhos altos que estão inclinados  para as residências podendo causar acidentes graves, caso venha a cair;

O Vereador Israel Scupenaro,  solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Diante disso solicitamos que a secretaria competente tome as providencias cabíveis para evitar transtornos no local indicado.

Justificativa:

    Trata-se de solicitação de moradores.
                                Valinhos, 25 de Junho de 2020.
Israel Scupenaro
Vereador MDB